
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

25.02.2023 года
Об усилении санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятиях 
в МБОУ СОШ №6

№152-о

В соответствии с Федеральным Законом «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ ст. 2, 51, СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней», СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)", на основании предписаний территориального отдела в г. 

Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть-Яхе от 13.02.2023 года № 258 и от 

20.02.2023 года №302 о проведении дополнительных санитарно­

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, протокола №3 от 

16.02.2023 года заседания рабочей группы по предупреждению завоза и 

распространения короновирусной инфекции на территории города Пыть-Яха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить:

1.1. ежедневный анализ суммарной заболеваемости ОРВИ, гриппом и новой 

короновирусной инфекцией в классах (школе);

1.2. при изменяющейся динамике в течение 3-х дней, а именно увеличением 

суммарной заболеваемости ОРВИ, гриппом и новой короновирусной инфекции 

информирование управления по образованию и ТО РПН;

1.3. при регистрации 2-х и более случаев короновирусной инфекции в одном классе 

перевод класса на дистанционное обучение на 7 дней;

2. Усилить ежедневный контроль



за наличием для соблюдением правил личной гигиены (в том числе мытье рук, 

использование антисептиков, медицинских масок) на рабочих местах

сотрудников;

за соблюдением масочного режима персоналом и посетителями;

за ранним выявлением лиц с признаками инфекционных заболеваний (ОРВИ, 

грипп, новая короновирусная инфекция и другие респираторные заболевания) 

и их изоляцией.

3. Возложить ответственность за контроль

3.1. за своевременностью закрытия классов на дистанционное обучение по 

заболеваемости ОРВИ заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе Терехову И.А. и Русакову С.В.;

3.2. за соблюдением масочного режима персоналом и посетителями на 

дежурных администраторов (согласно утвержденному графику дежурства 

членов администрации);

3.3. за ежедневным анализом суммарной заболеваемости ОРВИ, гриппом и 

новой короновирусной инфекцией в классах (школе) ответственному за

заполнение мониторинга заболеваемости ОРВИ, гриппом и новой 

короновирусной инфекцией в школе секретаря учебной части Казеко С.В..

4. Новиковой П.И., лаборанту ОКТ, разметить на сайте школы настоящий приказ.


